Sed et haec definitio non usque quaque²⁵ censetur probabilis, quod nec omnibus philosophicis facultatibus conveniat²⁶ et nullo certo discrimine, quale in definiendo semper requiritur, philosophicam²⁷ rerum cognitionem ab aliis cognitionibus secernat.

Tertia definitio²⁸

Mirabilis alia definitio philosophiae a Platone inventa est in Dialogo *De sapientia*, cui²⁹ *philosophia mortis est contemplatio*, quae tamen non debet in proprio sensu intelligi, sed in metaphorico.

Sicuti³⁰ enim³¹ res quaedam, quae quodammodo vitae similes sunt, plerumque vitae aut animae nomen beneficio translationis sortiuntur, ut³² eum ordinem rerum animam appellamus, ita mortem appellare licet, quod morti ob quandam³³ rationem videtur³⁴ esse simile.

Ut autem multa alia, ita vehemens rerum contemplatio mortis imaginem prae se ferre videtur, scilicet cum aliquid summa animi cum intentione contemplamur, multis vitae officii /K-5/ destitui nos deprehendimus.

Nam nec clare audimus quidquam, nec³⁵ bene, quod ob oculos³⁶ versatur³⁷, visu percipimus, /P-3/ praeter id, cui mente intenti³⁸ sumus, quin et alibi esse, quam³⁹ ubi sumus, videmur, et sic mortui quodammodo efficiemur.

Talem autem potissimum philosophi esse contemplationem, cum videret Plato, contemplationem mortis, id est morti similem philosophiam nuncupavit.

Praeterea quod, qui vere philosophari studet, eum ab omni cupiditate corporisque voluptatibus solutum et liberum esse oporteat.

Cum nihil sit tam inimicum homini lucem veritatis cernere cupienti, quam cupiditatum illecebrarumque contagio, quae mentem densa quadam caligine obfuscat⁴⁰, et veluti visco curis, inanibus⁴¹ illigatam detinet, nec a terra⁴² levare, et ad perlustandae naturae seriem evolare sinit.

Quoniam igitur ab omni ejusmodi corporis pondere expeditum esse philosophum necesse est, a tam praeclaro munere philosophiam mortis contemplationem definire placuit illi philosopho.

Verum haec quoque definitio, quamquam⁴³ sapienter excogitata⁴⁴, minus tamen perfecta est, cum potius doceat, quomodo ad philosophandum nos⁴⁵ adornare et qualem operam afferre⁴⁶ debeamus, quam quid⁴⁷ philosophia aperiatur.

²⁰ Secunda definitio] *arg.* PK ²¹ dixerunt] dixere K ²² officium] *inlegib.* P ²³ sunt] *om.* K ²⁴ recessibus] P recensibus ²⁵ quaque] K qua ²⁶ conveniat] K conveniet ²⁷ philosophicam] phisicam K ²⁸ Tertia definitio] *arg.* PK ²⁹ cui] *cujus* K ³⁰ Sicuti] *si* quidem K ³¹ enim] *etiam* K ³² ut] *et* K ³³ quandam] *ita add.* K ³⁴ esse simile Ut autem multa alia ita vehemens rerum contemplatio mortis imaginem prae se ferre videtur] *om. hom.* K ³⁵ nec] *om.* K ³⁶ ob oculos] *ab oculis* K ³⁷ versatur] *vesatur* P ³⁸ intenti] *om.* K ³⁹ quam] *qua* K ⁴⁰ obfuscat] *offuscat* K ⁴¹ inanibus] *manibus* K ⁴² a terra] *terram* K ⁴³ quamquam] *quanquam* K ⁴⁴ excogitata] *excogitatam* K ⁴⁵ nos] *dum* K ⁴⁶ afferre] *adferre* K ⁴⁷ quid] *sit add.* K.